
 

 Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace 
 U Hvězdy 2279, 272 01  Kladno  

 tel.: 312 681 180 www.ssdr.cz IČ: 16977360 
 datová schránka: 69hxkwa email: info@ssdr.cz DIČ: CZ16977360 

 

1 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
MATURITNÍ OBOR (1. KOLO) 

 

  
82-41-M/07      MODELÁŘSTVÍ A NÁVRHÁŘSTVÍ ODĚVŮ 

 
 
Přijetí na uvedený obor je podmíněno vykonáním talentových zkoušek.  

 

Všichni uchazeči zadávají přihlášky ke studiu v termínu od 1. 2. do 20. 2. 2025 výběrem jedné z možností: 
1. elektronicky s ověřenou elektronickou identitou (Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní 

identita),  
2. podáním výpisu vytištěného z online systému, 
3. podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.  

 

Přihlášky se odesílají vč. PŘÍLOH, do kterých patří: 
1. potvrzení od lékaře (sken do systému), 
2. doložení klasifikace (fotografie / sken / kopie vysvědčení bez ověření do systému), 
3. případně doporučení školského poradenského zařízení (sken do systému). 

 

Pozvánka k talentové zkoušce, vč. registračního čísla uchazeče, bude zaslána zákonnému zástupci 
nezletilého uchazeče e-mailem (v případě papírové a hybridní přihlášky) / prostřednictvím DiPSy (v případě 
podání přihlášek elektronicky). 
 

Termíny talentových zkoušek 1. kola: 

25. března 2025 nebo 1. dubna 2025. 

Náhradní termíny talentových zkoušek pro 1. kolo talentových zkoušek 24. dubna 2025 nebo 5. května 2025 
pouze v odůvodněných případech. 

Talentové zkoušky budou probíhat v uvedených termínech od 8:00 do 15:00 hodin. 

 

Talentové zkoušky se skládají z těchto částí: 

 Bodové hodnocení 

1. Kresba zátiší      0–20 

2. Malba zátiší      0–20 

3. Koláž        0–20 

4. Test: všeobecně-kulturní přehled   0–20 

5. Domácí práce      0–20 

6. Klasifikace ze ZŠ (8. třída 2. pol. a 9. třída 1. pol.)  0–20  

 



2 

 

Přijati budou uchazeči, kteří dosáhnou min. 61 bodů ze 120 možných (v případě, že bude mít uchazeč 
z některé části 0 bodů – nebude přijat, a to i v případě celkového součtu v ostatních částech TZ vyššího 
než 61 bodů). 

 

Uchazeči si k talentovým zkouškám vezmou s sebou: 
- kresba – přírodní uhel, plastickou gumu, 
- malba – temperové (akrylové) barvy, (ploché) štětce libovolné tloušťky, paletu, kelímek na vodu, hadřík, 
- koláž – barevné papíry, časopisy, lepidlo na papír, nůžky, pravítko, kružítko. 

Koláž:  
- návrh na dekor textilie podle daného zadání. 

Domácí práce, popis:  
- minimální počet 10 ks zapaspartovaných archů studijních kreseb uhlem/tužkou nebo maleb (zátiší, 

předmět, perspektiva) – na jednom archu mohou být zhruba 1–4 práce, 
- volná tvorba uchazeče (design interiéru, figura apod., URČITĚ NEVKLÁDAT práce inspirované Disney, 

Marvel apod.)  – počet dle uvážení uchazeče, 
- možné vložit také fotografie prostorových prací a věcí (modely, oblečení a jiné) – opět dle uvážení 

uchazeče, 
- DŮLEŽITÉ: všechny domácí práce je nutné vhodně zapaspartovat (na archy, postačí upevnění také na 

čtvrtku) a přinést v deskách – doporučený formát ideálně A2, příp. A1 (výjimečně A3), 
- desky musí být označeny POUZE registračním číslem uchazeče a zvoleným oborem (neuvádět jméno a 

příjmení)! 

Práce v tubusech a průhledných deskách A4 nebudou akceptovány! 

 

Pasparty formátu A2: 

 

A2 A3

A4

A4

A5 A5

A5 A5

 
 
Ukázky, jak by mohly archy v portfoliu vypadat viz KONZULTACE DOMÁCÍCH PRACÍ k talentovým zkouškám 
| Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace. 

 

VŠECHNY DOMÁCÍ PRÁCE UCHAZEČŮ SE BUDOU HODNOTIT JEŠTĚ PŘED VLASTNÍM TERMÍNEM 1. kola TZ! 
Desky je nutné přinést na vrátnici školy (zadní vchod od parkoviště), a to v pondělí nebo úterý 10. – 11. 3. 
2025. Desky musí být označeny registračním číslem uchazeče a zvoleným oborem! 

DiPSy vygeneruje 6místný kód = registrační číslo uchazeče, např. 518623. Uchazeč se hlásí na obor 
Modelářství a návrhářství oděvů = M. Desky tedy budou označeny 518623 M. V případě přihlášky na oba 
talentové obory budou desky označeny 518623 M+D. 

 

Domácí práce uchazečů poté bude možné vyzvednout od pátku 14. 3. 2025 od 15 hodin do úterý            
19. 3. 2025 na vrátnici školy (kdykoliv i během víkendu). Nevyzvednuté práce budou skartovány. 

 

 

https://www.ssdr.cz/skola/aktuality/konzultace-domacich-praci-k-talentovym-zkouskam
https://www.ssdr.cz/skola/aktuality/konzultace-domacich-praci-k-talentovym-zkouskam


3 

 

Klasifikace, rozdělení bodů: 

 

Prům. prospěch 1,00 – 1,30 1,31 – 1,60 1,61 – 2,00 2,01 – 2,40 2,41 a více 

9.roč. ZŠ (1.pol.) 10 7 4 1 0 

8.roč. ZŠ (2.pol.) 10 7 4 1 0 

 

Maximální počet přijímaných žáků do 1. ročníku: 16 žáků. 

V případě rovnosti bodů bude rozhodující pořadí dle klasifikace prům. prospěchu v 1. pol. 9. ročníku ZŠ, 
dále dle klasifikace prům. prospěchu v 2. pol. 8. ročníku ZŠ, dále dle bodů získaných za kresbu zátiší, 
malbu zátiší, koláž, test a domácí práce v tomto pořadí. 
 

Výsledky přijímacího řízení: 
 
Seznam přijatých uchazečů ke střednímu vzdělávání v 1. kole přijímacího řízení bude zveřejněn  
na stránkách školy a ve vstupních vestibulech školy 15. 5. 2025 (čtvrtek). 
 
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se nevyhotovuje. Od 15. 5. 2025 běží lhůta 3 dny pro podání odvolání 
pouze pro nápravu právních vad a věcných nesprávností v přijímacím řízení. Není možné se odvolat 
z kapacitních důvodů. 
 
V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, mají uchazeči možnost nahlížet do spisu  
a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlížet do spisu bude možné v úterý 20. 5. 2025 od 8:00  
do 10:00 hod. 
 
 
V Kladně dne 14. 1. 2025 
 
 
Ing. Jana Bláhová 
ředitelka SŠDŘ 


		2025-01-14T12:01:33+0100
	Ing. Jana Bláhová




